
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000298

298

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.256/2022 O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
na forma Eletrônica, cujo objeto é: Registro de preços para futura e eventual contratação
de serviços apoio administrativo, condução de veículos, conservação de vias públicas,
auxílio educacional e serviços qualificados de manutenção predial, em regime de
empreitada por preço unitário, mediante requisição/ordem de serviço desta
municipalidade de acordo com a necessidade, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo: Menor preço GLOBAL. Data:
02/06/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro - BA,
20/05/2022. João Pedro Ribeiro do Nascimento - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.255/2022 O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
na forma Eletrônica, cujo objeto é: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para Serviço de organização, ornamentação e produção de eventos,
fornecimento de staffs, montagem, desmontagem de camarim, montagem e desmontagem
de estruturas de uso temporários de toldos, tendas, palcos, banheiros químicos, banheiros
construídos, fechamentos, disciplinadores, elevado de polícia, treliças para portais, postos
de serviços, stands em octonorm, sonorização e iluminação cênica, locação, instalação e
desmontagem de painel de led, gerador de energia, decoração customizada das vias
públicas e apresentações musicais de bandas locais e regionais, filmagens, transmissão e
exibição áudiovisual, material gráfico e serviços de segurança desarmada, destinados para
os eventos na sede e nos distritos deste município de Porto Seguro - Bahia, para atender
as festividades do São João, conforme especificações, condições e quantidades
estabelecidas aqui no Edital. Tipo: Menor preço POR LOTE. Data: 01/06/2022, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 19 de maio de 2022.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.068/2022 CHAMADA PÚBLICA N. 004/2022 O
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna público
aos interessados que realizará Chamada Pública, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios da AGRICULTURA FAMILIAR e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE destinados à
alimentação escolar do Município de Porto Seguro/BA. Data: 06/06/2022 às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/.

Porto Seguro/BA, 19 de maio de 2022.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PA Nº 067/2022 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / Objeto: Contratação de Empresa
Especializada visando a Construção de Unidades Habitacionais, Conforme descritivo do
Termo de Convenio Nº 334/2022 firmado entre A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER e o MUNICIPIO DE PRADO - BA dados
complementares no Anexo I do Edital, Data e horário : Credenciamento no dia 21 de Junho
de 2022 as 09:00, Local Sala de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura
Municipal de Prado, na Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no
endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital
disponível no portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado/BA, 19 de Maio de 2022.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PA Nº 060/2022 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/Objeto: Contratação de Empresa
Especializada visando a PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO E DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA RUA 07, MOISÉS SANTOS ALMEIDA, ALZIRA
LAGO MASCARENHAS, ISAURA LUIZ DE ALMEIDA, JOAQUIM DAMIÃO DE ALMEIDA E
CLARICIO SANTOS CARDOSO NO BAIRRO NOVO PRADO, CONFORME TERMO DE CONVENIO
Nº 276/2022 CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO
ESTADO DA BAHIA - CONDER e o MUNICIPIO DE PRADO - BA dados complementares no
Anexo I do Edital, Data e horário : Credenciamento no dia 06 de Junho de 2022 as 09:00,
Local Sala de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura Municipal de Prado,
na Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital disponível no
portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado/BA, 19 de Maio de 2022.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Abertura: 08/06/2022 às 09h00min (horário de Brasília) Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE 03(TRÊS)
SALAS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL EM ANEXO AS UNIDADES ESCOLARES (COLEGIO
MUNICIPAL ANTONIO PINHEIRO DE OLIVEIRA, ESCOLA MUNICIPAL HILDERICO PINHEIRO
DE OLIVEIRA E ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES) E PARA A CONSTRUÇÃO DE
01(UMA) BIBLIOTECA EM ANEXO AO COLEGIO MUNICIPAL DOMINGO FERNANDES
BADARÓ NETO, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Os interessados poderão obter o Edital e
seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, ou no setor de licitações,
localizado na Prefeitura Municipal de Queimadas no horário de 08h00min ás 12h00min,
informações através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-
1247/1488.

Queimadas, 19 de maio de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0025/2022. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Abertura: 08/06/2022, às
09h00min. Objetivando a Contratação de empresa especializada para instalação de torres
repetidos de telefonia de celular, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos,
ferramentas e matérias necessários, nas localidades de Botuquara, Santana, Santa Rita e
Vesperina, zona rural do Município de Riacho de Santana-Bahia. Informações (77) 3457-
2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 19 de maio de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ:
14.105.191/0001-60, com sede na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de
SantanaBA, através da Secretaria Municipal de Educação de Riacho de Santana, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados no uso de suas prerrogativas legais, e
considerando o disposto no art. 21 DA LEI 11.947/2009 e na RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06,
DE 08 DE MAIO DE 2020, com as alterações introduzidas pela RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2021, por requerimento da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar
a CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022-CP para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar no
Município de Riacho de Santana/BA, para atender ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, do tipo menor preço por item. A sessão de abertura será dia 13/06/2022,
às 08hs30min na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, localizada
na Praça Monsenhor Tobias, nº 321, Centro, nesta cidade. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para os interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, ou
pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana, 19 de maio de 2022.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
Contrato nº 056/2022. Objeto: Pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial de ruas no distrito de Ibitira, de acordo com as especificações constantes no
anexo I do edital, conforme projeto básico, memorial descritivo e condições constantes
anexas a esse edital. Contratada: SF Construtora Engenharia Ltda, CNPJ/MF sob o n.º
17.847.313/0001-82. Valor global de R$ 631.972,82 (seiscentos trinta um mil, novecentos
setenta dois reais e oitenta dois centavos). Data da Assinatura: 19.05.2022. Vencimento: 04
(quatro) meses, a contar da data da emissão da Ordem de Serviço.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que fica adjudicado e homologado o Processo Licitatório nº 013/2022, na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2022, em favor da empresa SF CONSTRUTORA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 17.847.313/0001-82, situada a Rua Miguel
Fernandes, 57A, Centro, Ibiassucê - Bahia, no valor global de R$ 631.972,82 (seiscentos
trinta um mil, novecentos setenta dois reais e oitenta dois centavos), referente à
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de ruas no distrito de Ibitira,
de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital, conforme projeto básico,
memorial descritivo e condições constantes anexas a esse edital. Autorizo, portanto, os
serviços de que trata a presente licitação.

Rio do Antonio/BA, 19 de maio de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 09/22, objeto: confecção de
fardamentos. Vencedora: RM Ferragens e Ferramentas EIRELI, CNPJ 33.816.848/0001-42, valor:
R$ 139.985,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/22. Objeto: aquisição de
materiais de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos. Vencedora: Tinga
Madeireira LTDA, CNPJ 33.827.670/0001-35, lote I - valor: R$ 1.969.999,80, lote II - valor: R$
730.000,00, lote III - valor: R$ 330.000,00 e lote IV - valor: R$ 365.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 14/22, objeto: locação de veículos.
Vencedoras: T de S Pereira EIRELI, CNPJ 26.794.876/0001-40, valor: R$ 3. 876.966,72.

Ruy Barbosa/Ba, 8 de abril de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 08/22, publicado no Diário
Oficial da União, (Seção 03, Issn 1677-7069, nº 93, Quarta Feira, 18 de maio de 2022).
Onde se lê: TOMADA DE PREÇO 06/22. Leia- se: TOMADA DE PREÇO 08/22.

Ruy Barbosa/Ba, 18 de maio de 2022.
LUIS CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 311/22. PE 14/22. Contratado: T de S Pereira EIRELI, CNPJ 26.794.876/0001-
40. Valor: R$ 3.876.966,72. Vigência: até 07/04/23.

Contrato 290/22. PE 09/22. Contratado: RM Ferragens e Ferramentas EIRELI, CNPJ
33.816.848/0001-42. Valor: R$ 139.985,00. Vigência: até 31/12/22. Ruy Barbosa/Ba, 01
de abril de 2022.


		2022-05-20T09:05:48-0300




